Yusuf dalam bidang ekonomi dan pengalamannya

menjabat sebagai hakim agung.

Al-Kharāj buah karya Abu Yusuf yang menjadi

panduan manual perpajakan pada masa Khalifah Harun al-

Rashid, sebenarnya memiliki berbagai versi percetakan.

Yang tertua di antaranya adalah edisi Bulaq yang dicetak

pada tahun 1302 H/1885 M dan tidak memiliki

kelengkapan editorial. Setelah itu Salafiyah Press

menerbitkan kembali satu edisi dan sempat mengalami

beberapa kali cetak ulang yang memuat isi dan hadis yang

sama. Pada edisi ini hanya memberi kesan tampilan

perbedaan halamannya saja. Sehingga tidak salah bila

GAMBARAN UMUM OBJEK PENELITIAN

A. Biografis Abu Yusuf

Abu Yusuf, yang dalam literatur Islam sering disebut

dengan Imam Abu Yusuf Ya‟qub bin Ibrahim bin Habib al-

Ansari al-Jalbi al-Kufi al-Baghdādi lahir pada tahun 113

H/731/732 M di Kufah dan pernah tinggal di Baghdad, serta

meninggal pada tahun 182 H/798 M. Ia berasal dari suku

Bujailah, salah satu suku Arab. Keluarganya disebut Ansori

karena dari pihak ibu masih mempunyai hubungan dengan

kaum Ansor (pemeluk Islam pertama dan penolong Nabi

Muhammad SAW) di masa hidupnya di Kufah, yang terkenal

sebagai daerah pendidikan yang diwariskan oleh Abdullah